"МОРКО ОЛА СЫНАН        ИЛЕМ"
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
 ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
 УЧРЕЖДЕНИЙ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
МОРКИ"

  № 1                                                                                «15»  января  2016 года

Распоряжение

О создании профилактической группы

На территории городского поселения Морки сложилась неблагоприятная обстановка с пожарами. С начала 2016 года произошло 3 пожара, на которых погиб 1 человек.
        Ввиду с осложнением обстановки с пожарами и погибшим на них людей, в соответствии с распоряжением Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, председателя Правительственной комиссии Республики Марий Эл по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 15 января 2015 г. №2 «О системе мер по профилактике бытовых пожаров на территории муниципальных образований в Республике Марий Эл», в целях эффективной организации системной работы по профилактике бытовых пожаров на территории поселения, формирования общественного сознания о личной и коллективной ответственности за обеспечение пожарной безопасности, изменения моделей общественного поведения и привлечения внимания к проблемам обеспечения мер пожарной безопасности:
1.  Создать профилактическую группу в следующем составе:
Тимирьянова Лидия Валентиновна - заместитель главы администрации, председатель группы;
Алексеев Владислав Анатольевич - ведущий специалист администрации, секретарь группы;
Члены комиссии:
Волков Евгений Никонорович - специалист администрации;
Крылова Алевтина Александровна - специалист администрации;
Чеченова Людмила Александровна - специалист 1 категории;
Алексеева Светлана Геннадьевна - ведущий инженер РГКУ «УГПС Республики Марий Эл» ( по согласованию);
Березин Руслан Арсланович - участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Моркинскому району (по согласованию)
Кириллова Лиана Вениаминовна - специалист мобильной бригады КЦСОН Моркинского района (по согласованию).
2. Комиссии в своей работе руководствоваться утвержденным вышеуказанным распоряжением Регламентом с применением утвержденных формализованных документов и использовать положения Методических рекомендаций для органов местного самоуправления по обучению населения мерам пожарной безопасности.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Тимирьянову Л.В.

    Глава администрации
    МО «Городское поселение Морки»:

В.А.Борисов

image1.jpeg